高青县自然资源局
2021年政府信息公开工作年度报告

本报告根据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号，以下简称《条例》）要求编制。报告全文分总体情况、主动公开政府信息情况、收到和处理政府信息公开申请情况、政府信息公开行政复议行政诉讼情况、存在的主要问题及改进情况、其他需要报告的事项6个部分。
报告中所列数据统计期限自2021年1月1日始，至2021年12月31日止。报告电子版可在高青县人民政府门户网站（www.gaoqing.gov.cn）查阅和下载。如对报告内容有疑问，请与高青县自然资源局组织人事科联系（地址：山东省淄博市高青县高苑路22号；邮编：256300；电话：0533-6967748；传真：0533-6967715）。
一、总体情况
（一）主动公开
进一步明确县自然资源局政务公开工作分管负责人和具体工作科室，及时调整局政府信息公开领导小组，成员调整为21个。主动公开机构职能、规划计划、重要部署执行以及土地征收、供应等重点工作情况，2021年通过高青县人民政府网公开515条政府信息。丰富政策解读形式，主要负责人带头开展政策解读，2021年发布政策解读材料5篇，收到5件群众留言，主要涉及农村房地一体不动产登记、城市规划等方面内容，全部在5个工作日答复完毕。
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（二）依申请公开
1.收到和处理政府信息公开申请情况
2021年，共收到政府信息公开申请15件，同比下降65.12%，申请内容主要集中在城乡规划、土地征收等领域。
2021年共办结政府信息公开申请12件，结转2022年度继续办理3件。在办结的申请中：予以公开5件，占41.67%；部分公开4件，占33.33%；无法提供3件，占25%。
2021年，本机关未收到因政府信息公开被申请行政复议、行政诉讼案件。

[image: 饼图]
（三）政府信息管理
不断完善信息公开工作制度，积极接受主管部门和人民群众的监督，严格执行政府信息公开工作制度，严格规范各项信息公开工作程序。实行政府信息动态调整制度，通过定期和日常监督检查，对各类公开信息和文件进行梳理自查，并及时清理废止、失效文件。
（四）政府信息公开平台建设
[bookmark: _GoBack]积极采取各种信息公开方式和途径，截至目前，通过微信公众号、齐鲁晚报•齐鲁壹点、大众日报鲁中网、齐点淄博等政务新媒体，公开信息180余条。
[image: 2021.8.9齐点淄博：高青多管齐下 狠抓扬尘污染][image: 2021.5.24鲁中网：高青县自然资源局对耕地占补平衡项目加强扬尘治理监管][image: 2021.10.25齐鲁晚报齐鲁壹点：淄博高青黄河岸边猕猴桃亮相林交会]
[image: 2021.4.21淄博日报：高青县自然资源局开展第52个世界地球日宣传活动][image: 2021.6.12鲁网淄博：淄博高青对扬尘污染“零容忍”][image: 微信图片_20220107171219]
（五）监督保障
一是加强政府信息公开工作指导。局党组高度重视并多次听取政务公开工作汇报，列为全局重点工作之一。二是调整优化人员机构设置。由局组织人事科作为具体科室，3人负责，其中2人专职，1人兼职。三是加强业务培训。结合我县自然资源工作实际，组织开展2次学习与培训，提高了信息公开的规范性和准确性及履行职责过程中公开政府信息的主动性和自觉性。
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二、主动公开政府信息情况
	第二十条第（一）项

	信息内容
	本年制发件数
	本年废止件数
	现行有效件数

	规章
	0
	0
	0

	行政规范性文件
	0
	0
	0

	第二十条第（五）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政许可
	615

	第二十条第（六）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政处罚
	7

	行政强制
	0

	第二十条第（八）项

	信息内容
	本年收费金额（单位：万元）

	行政事业性收费
	627.0746















三、收到和处理政府信息公开申请情况
	（本列数据的勾稽关系为：第一项加第二项之和，等于第三项加第四项之和）
	申请人情况

	
	自然人
	法人或其他组织
	总计

	
	
	商业
企业
	科研
机构
	社会公益组织
	法律服务机构
	其他
	

	一、本年新收政府信息公开申请数量
	14
	0
	0
	0
	1
	0
	15

	二、上年结转政府信息公开申请数量
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	三、本年度办理结果
	（一）予以公开
	4
	0
	0
	0
	1
	0
	5

	
	（二）部分公开（区分处理的，只计这一情形，不计其他情形）
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	
	（三）不予公开
	1.属于国家秘密
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.其他法律行政法规禁止公开
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.危及“三安全一稳定”
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.保护第三方合法权益
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.属于三类内部事务信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	6.属于四类过程性信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	7.属于行政执法案卷
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	8.属于行政查询事项
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（四）无法提供
	1.本机关不掌握相关政府信息
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	
	2.没有现成信息需要另行制作
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	
	
	3.补正后申请内容仍不明确
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（五）不予处理
	1.信访举报投诉类申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.重复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.要求提供公开出版物
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.无正当理由大量反复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.要求行政机关确认或重新出具已获取信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（六）其他处理
	1.申请人无正当理由逾期不补正、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.申请人逾期未按收费通知要求缴纳费用、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.其他
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（七）总计
	11
	0
	0
	0
	1
	0
	12

	四、结转下年度继续办理
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3


四、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况
	行政复议
	行政诉讼

	结果维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	未经复议直接起诉
	复议后起诉

	
	
	
	
	
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



五、存在的主要问题及改进情况
（一）存在问题
政府信息公开工作虽然取得了一定成效，但还存在有待完善解决的方面，一是政策解读的方式有待丰富；二对政府信息公开的宣传力度仍显不够。
（二）改进措施
一是以社会关注度高、公共利益大的信息作为突破口，积极推进城乡规划方面、土地征收、供应方面及林业发展方面等相关信息的政策解读工作，使信息公开工作更好的贴近我局工作实际，贴近百姓信息需求。二是结合微信公众号等新媒体，丰富公开渠道，强化各渠道之间的协同和补充，注重新手段的整合筛选。
六、其他需要报告的事项
（一）收取信息处理费情况
本机关依申请提供政府信息，按照《国务院办公厅关于印发<政府信息公开信息处理费管理办法>的通知》（国办函〔2020〕109号）和《山东省人民政府办公厅关于做好政府信息公开信息处理费管理工作有关事项的通知》（鲁政办字〔2020〕179号）收取信息处理费。2021年，本机关依申请公开政府信息未收取任何费用。
（二）落实上级年度政务公开工作要点情况
严格落实《国务院办公厅关于印发2021年政务公开工作要点的通知》（国办发〔2021〕12号）、《山东省人民政府办公厅关于印发2021年山东省政务公开工作要点的通知》（鲁政办发〔2021〕5号）、《淄博市人民政府办公室关于印发2021年淄博市政务公开工作要点的通知》（淄政办字〔2021〕39号）各项规定，制定《高青县自然资源局2021年政务公开工作实施方案》，重点做好土地征收、土地供应、城乡规划领域信息公开工作，通过中国土地市场网、淄博市公共资源交易网公开土地出让公告、土地出让结果、集体土地征收等信息200余条，在县政府网站公开开设“规划计划”栏目，集中公开县城总体规划、控制性详细规划、国土空间规划等信息。
（三）人大代表建议和政协委员提案办理结果公开情况
2021年，本机关共承办县十七届人大五次会议建议7件，承办县政协十四届五次会议提案8件，所有的建议提案均在县政府网站建议提案专题集中公开建议提案人、建议提案原文、建议提案办理结果等信息。
    （四）政务公开工作创新情况
推动政务公开创新工作。一是抽象工作具象化，积极联系县、镇域小学，结合自然资源系列宣传日活动，走进校园开展编绘地图、制作主题手抄报、上一堂保护自然资源的课、诵读诗歌等一系列活动，积极宣传自然资源法律法规，让自然资源工作深入千家万户。二是便民工作透明化，针对不动产登记历史遗留问题，逐步解决全县住宅小区办理登记问题，通过高青县人民政府网和微信公众号，及时公开小区办理情况及所需手续，持续推进信息化办公深度，打造不动产登记“一次办好”目标。
（五）有关数据统计说明
报告中所列数据可能因四舍五入原因与数据直接相加之和存在尾数差异。
image3.png
Q

EEESEFT RIS

8-09 15:19:06  [5iskS
SELFE , BEEUPRREHREENE
DR, FRRBLTESREAES BEE
BARALETIEER , SERAHME S FE
i S IR PR IR 0T B T ithi7 LS oEss

FEIATAESIRE , £ "6100%" EELEE
FYSEhk , FFTRIER R DA TR,

EHRGARFRE, ESATEXIRE, HRE




image4.png
SEEERRERMHSINEEERE

IBEHLABLE

FAEREBRRAT O SR

A DI AR b - B GETAR hES) 8
¥, HEEEARERH LI FEABNTIEEEE
B, TITEHRENTERRERLS, EATE g
Ho100w” FEHTHTE, RETEREN, HEEEWRM
EARERANNGRFNER, R T BTAESIFRR
& BATHEAREERETEHBTIHESR.

FEEFARIEREE AR, BhRENE, FERITH
e, i





image5.png
BE A EBA ME Mg BR 4E EE 855

SR EEIELRISANES

021-10.2 ram

ERHEERES ETEEESRRES | REEeEEOREN AU , BT
FOHRER,

BUREERUVERERASMBIANME , RS EHRIENLEERTRE
HR. ARAPEEL  BBEF , SRALK , BHTRSRR. SERENK
BB IR T ST BRI K IRIS, 2021466k , 166





image6.png
BEEARAERFRESMIR
HIREEEES

RIS SOSEASRE 20210421 165000

45218  BEREAARRLIFARESTIES
N FARCSES2MERIEROTESEEN. S
SFEINEER DRI ASSRERE" |

FENEINERPERABERE, RFHER
PEERE, SHFIR. EHIE (RPERSE)
SRR, MUTEESR. MVEHR. FPERNES

MRS, FROUSMTIRREST SUER. #
iR SREEH. (BES HHES)

(e 9E)




image7.png
LELETT
HEEE : WHESHFAT

ER6H 120 8 HEEREAA
TihiFaE , FHinAN . BENE , RIN6MO0%HE
TERLE , MARERAENS | EEBRREALE, A
NREXEDHREEHER. BAZBIFAREERENETH
BLLERETER. (BRR BEE)

SRS HFETE





image8.jpeg
2] = D

X BEEEARRR >

BEO—&FH,
. BEEHDE,
500 % /69 B AT
o <

0"




image9.jpeg




image10.jpeg




image1.png
BERARKER R

FEAEZ (2021) 195,

KT HERRE EAF T
GS/NARERL.

RHALRE. £F. REAEM: .

BRENMKE. RERE. AAXSFIHESE, 25
RAFARIAN B EEEREBRARACRAFT AR
MNEEFTRE, AREAEHEEET:

— BEEERERBEMESAFIERSIE .

2 k: HeR
ElEk: 38
E=:2
A
HEF
FEX

BoOF: B R,
BEE,
EL31-8

bt o0

RERR.
RERR.
RERR.
RERR.
RERR.

N
IE4%.
HRK.

Ak

Ak,

Ak

Ak
EFHFEREFOEE,
EELEREREF L,
k. BEE. B ..
IaEk F#R. BER. .
Ihik, EXE. ERE. .




image2.png
WA A B BUT R B ATT HIETE I

@

= FUUATF st m #5ATF afF = Fkift sk




